ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЕЦ!
КАА-ХЕМ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН

АЙТЫЫШКЫНЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
« Л?» 2024 года № М'

с. Сарыг-Сеп

Об утверждении комплекса мер по недопущению перепрофилирования
организации отдыха и их оздоровления

Во исполнения Перечня мер по созданию благоприятных условий для
осуществления деятельности организаций отдыха и их оздаровления и по
сохранению количества мест в таких организациях на 2023-2025 годы:

1. Утвердитькомплекса мер по недопущению перепрофилирования
организации отдыха и их оздоровления (Приложение 1).

2. Ответственным исполнителям комплекса мер обеспечить
своевременное исполнение, а также предоставлять информацию о ходе
исполнения данных мер, не позднее 10- числа следующего за отчетным
периодом в Министерство образования Республики Тыва.

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте
Администрации Каа-Хемского района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя председателя администрации по социальной политике
Уванзай А.А.

Председатель
Каа-Хемского Е.Б.Ооржак

Приложение!

КОМПЛЕКС МЕР
по недопущению перепрофилирования организаций отдыха детей и их оздоровления

на 2023-2025 годы на территориии Каа-Хемского кожууна
№ Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственные за исполнение

1 Разработка и утверждение нормативно - правовых актов,
регулирующих недопущение перепрофилирования организаций
отдыха детей и их оздоровления на территории Каа-Хемского
кожууна

до января 2024 г. Министерство Республики Тыва,
Управления образования Каа-Хемского
кожууна,

2 Утверждение плана капитальных и текущих ремонтов
учреждений организаций отдыха детей и их оздоровления на
территории Каа-Хемского кожууна

Ежегодно Администрации Каа-Хемского кожууна
Управления образования Каа-Хемского
кожууна,

3 Контроль за своевременностью проведения капитального и
текущего ремонта организаций отдыха детей и их оздоровления.

Ежегодно по графику ГБУ Республики Тыва «Центр учеиа и
мониторинга деятельности
образовательных организаций»,
Администрации Каа-Хемского кожууна
Управления образования Каа-Хемского
кожууна,

4 Установление органами местного самоуправления налоговых
льгот, существующих для муниципальных и государственных
учреждений, которые оказывают услуги по отдыху и
оздоровлению детей, а также для юридических лиц,
предоставляющих финансовую поддержку организациям
отдыха детей и их оздоровления на развитие инфраструктуры
организаций отдыха детей и их оздоровления.

до 25 ноября (ежегодно) ГБУ Республики Тыва «Центр учеиа и
мониторинга деятельности
образовательных организаций»,
Администрации Каа-Хемского кожууна
Управления образования Каа-Хемского
кожууна,

5 Участие в конкурсном отборе на предоставление из
федерального бюджета грантов в форме субсидий
индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам в
рамках реализации отдельных мероприятий государственной
программы Российской Федерации «Дос гупная среда»

ежегодно до 31 августа Хурал Представителей Каа-Хемского
кожууна, Администрации Каа-Хемского
кожууна, Управления образования Каа-
Хемского кожууна.

6 Участие в конкурсе грантов Главы Республики Тыва на развитие
гражданского общества (в данном грани поддержка только
негосударственных лагерей)

ежегодно до 1 декабря Министерство образования Рес публики
Тыва, Министерства труда и социальной
политики Республики Тыва
Администрации Каа-Хемско; о кожууна,

% Управления образования Каа-Хемского
кожууна

7 Участие в конкурсе на предоставление субсидий из
федерального бюджета юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) и
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
мероприятия по содействию развитию дополнительного
образования детей__________________________________________

ежегодно до 1 декабря профсоюзные лагеря ЗОЛ «Чагытай»,
ЗОЛ Орленок «по согласованию) Агенство
по делам национальностей Республики
Тыва